Τρυφητὴς μοναχὸς ἐν ἀπάταις ἔσται καὶ ἐν φαντασίαις νυκτεριναῖς· τοῦ δὲ νηστεύοντος, ἀσπιλος ἡ κοίτη καὶ ἀφάνταστος ὕπνος.

Τῷ φοβουμένῳ τὸν Κύριον μοναχῷ οὐ συναντήσεται πρᾶγμα πονηρόν· τὸν γάρ τοιοῦτον φυλάξει δι Κύριος· καὶ ἐν ἡμέρᾳ τελευτῆς ἔξει δι τοιοῦτος θλασμόν.

"Ὕποταγὴ μοναχοῦ οὐκ ἐν τῷ μεῖζον γνωρίζεται, ἀλλ' ἐν τῷ ἐλαχίστῳ δοξάζεται.

"Ὕπομονὴ μοναχοῦ οὐκ ἐν ἀσθενείᾳ μόνον γνωρίζεται, ἀλλ' ἐν τοῖς πειρασμοῖς δοκιμάζεται.

"Ὕπομονὴ μοναχοῦ ἔργον τέλειον ἔχουσα, τὸν καλὸν τῆς ψυχῆς διασώζει κτῆμα.

"Ὕπομονὴ ἐν ταῖς θλέψεσι παρὰ μοναχοῦ πιστῶς τελουμένη, ἐλπίδα ποιεῖται μὴ καταισχύνουσαν.

"Ὕπομονὴ μοναχοῦ ἔως ἐσχάτου αὐτοῦ διασύνει αὐτὸν· Ὁ γάρ ὑπομείνας εἰς τέλος, οὗτος σωθήσεται.

"Ὕμνολογία μοναχοῦ ἀκατάπαυστος ἔστω· τὰ γάρ Σεραφίμ ἀκαταπάυστως δοξιολογεῖ.

118. Verbum malitiæ et nequitiae ne clauderis in corde tuo adversus fratrem tuum, o monache, ut liceat dicere: *Dimitte nobis debita nostra*, etc.

119. Corona monachi, pax et sanctimonia; quæ qui nactus fuerit, videbit Dominum <sup>31</sup>.

120. Castitas monachi sublimè tollet caput ejus, et in medio bonorum clarificabitur.

121. Castus monachus in conventibus honorabitur.

122. Sapientia monachi non in pompa verborum innotescat, sed in pietate ac lenitate exsistat. Hic talis sapiens erit, et qui fratrum cœtui ædificationem præstet. Sapiens enim est, non qui sermone docet, sed qui opere erudit ac officijs admonet.

123. Prudens monachus ac intelligens, cum turbis dæmonum collectatus, eorum illæsus jaculis perseverat.

124. Monachus qui nitatur Christi cruce, caput conteret draconis.

125. Os monachi aperiatur sermoni Dei; ejusque semper animus nihil vaga mente meditetur Dei eloquia.

126. Pretiosa possessio monachi virginitas eleemosynæ luce collustrata: hac monachus servata in nuptiale thalamum ingredietur.

127. Serva Altissimi mandata, monache; ac qui virtutis palæstra exerces, cura ut serves Patrum documenta. Hæc enim si feceris, hæres regni cœlorum efficeris.

128. Audax monachus ac ferox incidet in tentationem et in laqueum diaboli; mansuetum autem excipient pax et corona exultationis.

129. Deliciis vivens monachus in illusionibus erit et in visis nocturnis; ejus vero qui jejunium colat, a sorde mundum cubile, somnusque nulla visa habens.

130. Monaco qui timeat Dominum, non occurret malum aliquod; hunc enim tamē Dominus custodit, et in die mortis habebit propitiationem.

131. Monachi subjectio non in re magni noscitur, sed in minimo laudatur.

132. Patientia monachi non solum in infirmitate ostenditur, verum etiam in temptationibus probatur.

133. Patientia monachi opus perfectum habens <sup>32</sup>, præclaram animi dotem in colum servat.

134. Patientia in adversitatibus a monacho fideliter observata, spem illi tribuit quæ non consumetur.

135. Patientia monachi, in ejus usque finem, eum servat: *Qui enim patienter in finem usque sustinuerit, hic salvus erit* <sup>33</sup>.

136. Monachi laudatio incessabilis sit; nam et Seraphim incessabiliter laudant.

<sup>31</sup> Hebr. xii, 14. <sup>32</sup> Jas. 1, 4. <sup>33</sup> Matth. x, 22.

157. Canticum spiritale in ore tuo versetur, monache, ut eo ingruentium onus temptationum leves. Ilujus exemplum clarum habes, dum viator gravi pressus onere, cantillando itineris laborem ac tandem fallit.

158. Patienter sustine, monache; brevis enim est patientiae labor, quietis autem nullum unquam finem habitura sœcula.

159. Obediens monachus magna fiducia Crucifixo astabit; quippe cum Dominus in cruce ad mortem usque obediens fuerit <sup>34</sup>.

160. Vox monachi ne elevetur adversus proximum in amaritudine animæ ejus: exercentium vero ad pietatem vox in mansuetudine sincere immotis labiis ad Deum dirigatur.

161. Verum in terra accensum sidus, qui non lapsus est lingua sua. <sup>B</sup>

162. Timor Domini conservans monachum ut turris inexpugnabilis: qui autem ejus expers timoris monachus exsistit, facile vincetur ab adversariis.

163. Jubar clarum in terra, monachus tranquilitatis aree arrepta, apud quem non sit inventa cupiditas: *Omnium enim malorum radix est cupiditas* <sup>35</sup> (avaritia scilicet) a qua nihil unquam frugi originem habuit.

164. Præstat manducare carnes et bibere vinum, quam ut detrahendo comedas carnes fratrum.

165. Vescere, monache, pane tuo cum melle, ab amaritudine tete abstinens, et bibe viaum <sup>36</sup> eum facte tuo, infantem agens spiritu tuo. Mel enim amaritudinem non habet, et lac non novit malitiam.

166. Aurum probatur in fornace ignis <sup>37</sup>, et monachus in multitudine monachorum cognoscetur: ceterum qui sincerus fuerit, salvis erit.

167. Manus monachi sancte semper in Deum sint extente <sup>38</sup>: Moses enim crucis figuram manuum extensione delineans expugnavit Amalec <sup>39</sup>.

168. Bona gratia crucifixo monacho, qui quotidianie moriatur. Gaudent enim super eo angeli, qui suscipiant in regnum cœlorum.

169. Libidinum frenum, jejuniū; earum vero extinatio, eleemosyna et oratio.

170. Nive candidior invenietur monachus, qui carnalibus desideriis exsistat superior; qui nempe Christum pro auro amet, ipsum videbit in die bona, qui coronam impariat.